
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07.04.2015                                                 № 524 

 

 
О проведении публичных слушаний 

по рассмотрению  проекта  отчета  

об исполнении бюджета 

муниципального  образования  

«Ахтубинский район» за 2014 год 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования 

«Ахтубинский район», решением Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 30.03.2006 № 20 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Ахтубинский район»,  

администрация МО «Ахтубинский район» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» за 

2014 год 22 апреля 2015 года в 14 часов 00 минут, в зале заседаний 

администрации МО «Ахтубинский район» по адресу: ул. Волгоградская, 141. 

  2. Возложить на финансовое управление (Кожухина Н.Г.) и 

организационный отдел (Бакина Н.В.) администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район» организацию работы по подготовке и 

проведению публичных слушаний и материально-технического обеспечения 

данного мероприятия. 

3. Определить председательствующим на публичных слушаниях 

заместителя главы администрации по финансовым и экономическим 

вопросам – начальника финансового управления администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» Кожухину Н.Г. 

4. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район»  за 2014 год (прилагается). 



 

5. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) опубликовать настоящее  

постановление в газете «Ахтубинская правда».  

6. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания  

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации           Ю.И.Привалова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Утвержден                                              

   постановлением администрации 

                МО «Ахтубинский район» 

        от 07.04.2015  № 524   

 

 

ПРОЕКТ 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования  

«Ахтубинский район» за 2014 год  

 

 

1. Утвердить отчет об исполнении собственного бюджета МО 

«Ахтубинский район» за  2014 год по доходам в сумме 982 553,37506  

тыс.руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов в сумме 704984,90360 тыс.руб., из них – получаемых из 

областного бюджета - 701644,17818 тыс.руб., бюджетов поселений 

Ахтубинского района – 3340,72542 тыс.руб., по расходам в сумме 

1 022 998,55704 тыс.руб. Дефицит собственного бюджета МО «Ахтубинский 

район» составил 40 445,18198 тыс.руб.   

2. Утвердить исполнение: 

1) собственного бюджета МО «Ахтубинский район» по доходам  за 

2014 год,  согласно приложению № 1; 

2) по источникам внутреннего финансирования дефицита собственного 

бюджета  МО «Ахтубинский район» за 2014 год согласно приложению № 2; 

3) собственного бюджета МО «Ахтубинский район» по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов за 2014 год,  согласно 

приложению № 6; 

4) по расходам бюджета МО «Ахтубинский район» за 2014 год по 

целевым статьям функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации, согласно приложению № 7; 

5) по расходам бюджета МО «Ахтубинский район» за 2014 год по 

видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации, согласно приложению № 8; 

6) по расходам бюджета МО «Ахтубинский район» по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2014 год, согласно приложению № 9; 

7) по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств за 

2014 год согласно приложению № 10; 

8) по распределению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Ахтубинского района за 2014 год, согласно 

приложению № 11; 

9) по распределению дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений Ахтубинского района за 2014 год, 

согласно приложению № 12; 

consultantplus://offline/ref=0762F9A47E35F5F6754B9E7DF878A466FA8A375A1CD327B0C5E311F097E7C86B9EE5E7EDDDC1EC8933EC32H2IDG


10) по распределению субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ахтубинского района за 2014 год, согласно приложению   № 13; 

11) по распределению субвенций муниципальным образованиям 

Ахтубинского района за 2014 год, согласно приложению № 14; 

12) по распределению иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным образованиям Ахтубинского района за 2014 год согласно 

приложению № 15 

13) по расходам на финансирование муниципальных программ МО 

«Ахтубинский район» за 2014 год, согласно приложению № 16; 

14) по программе муниципальных внутренних заимствований МО 

«Ахтубинский район» за 2014 год, согласно приложению № 17; 

   15) по перечню кредитных договоров (соглашений), подлежащих 

исполнению в 2014 году, согласно приложению № 18; 

16) по программе предоставления/возврата бюджетных кредитов из 

бюджета МО «Ахтубинский район» за 2014 год согласно приложению № 19; 

  17) по перечню имущества, составляющего казну МО «Ахтубинский 

район»,  согласно приложению № 20. 

3. Установить: 

  1) предельный объем муниципального долга муниципального 

образования «Ахтубинский район на 2014 год в сумме 24 800,0 тыс.руб.;  

  2) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 01.01.2015 года в сумме 15 000,0 

тыс.руб. 

 

 

 

 

Верно: 

 

 

consultantplus://offline/ref=0762F9A47E35F5F6754B9E7DF878A466FA8A375A1CD327B0C5E311F097E7C86B9EE5E7EDDDC1EC8933EC3EH2IBG
consultantplus://offline/ref=0762F9A47E35F5F6754B9E7DF878A466FA8A375A1CD327B0C5E311F097E7C86B9EE5E7EDDDC1EC8933EB30H2IFG

